
AKT THEMELIMI 

I 

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

" Century 22" SH.P.K 

Sot, me date 27.03.2023 , 

Lirije Bakalli, shtetas shqiptar, i ditelindjes 25/10/1963, lindur ne Shkoder, mbajtes i 
leternjoftimit me Nr 038815632 dhe Nr. Personal G36025071Tzoteron 1 kuote duke perfaqesuar 
100% te kapitalit, vendosi te themeloje nje Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar sipas legjislacionit 
shqiptar ne fuqi dhe ne perputhje me te. 

NENI I 

Themelimi 

Emri i shoqerise eshte "Century 22". Ne te gjitha aktet qe dote nxjerre shoqeria drejtuar te treteve 
dhe jo vetem, do te shenohet emri "Century 22" Sh.P .K. 

NENl2 

Qellimi i krijimit te Shoqcrise 

Objektivi i shoqerise do jete aktiviteti ne fushen e: Agjenci Imobilare. Shitje dhe Blerje te te gjitha 
llojeve te pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme. Agjenci Turistike. Sherbime utilitare si 
rimbushje dhe pagesa utilitare te te gjitha llojeve. Sherbime marketingu. Sherbime online. 

NENl3 

Emri dhc vula e Shoqerise 

Shoqeria de! ne qarkullim me ernrin" Century 22" Sh.p.k dhe kompania do kete vulen e saj . 

NENI4 

Objekti i vcprimtarise 

Objektivi i shoqerise do jete: Agjenci lmobilare.Shitje dhe Blerje te te gjitha llojeve te pasurive te 
luajtshme dhe te paluajtshme. Agjenci Turistike.Sherbime utilitare si rimbushje dhe pagesa 
utilitare te te gjitha llojeve.Sherbime marketingu. Sherbime online. 

NENIS 

Selia c Sboqcrise dhc Afati 

Selia e Shoqerise ndodhet ne qytetin e Shkodres me adrese: Shkoder, Rruga Kole Idromeno, 
Nr.pasurie 38, zona kadastrale 8594. 



Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj per nje afat kohor te pacaktuar, duke filluar nga dita e 
regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar prane Qendres Kombetare te Biznesit. 

NENI6 

Kapitali i Shoqerise dhe Ortaket 

Kapitali i shoqerise eshte ne vleren 100,000 (Njeqind mije) Ieke, i ndare ne 1 kuote ku kuota ka 

vleren 100,000 leke. 

Ortaku themelues i Shoqerise Tregtare me emrin "Century 22" Sh.P.K zoteron kuotat ne kete 

shoqeri si me poshte: 
Lirije Bakalli, shtetas shqiptar, i ditelindjes 25/10/1963, Iindur ne Shkoder, mbajtes i 

letemjoftimit me Nr 038815632 dhe Nr. Personal G36025071Tzoteron 1 kuote duke perfaqesuar 
100% te kapitalit ku nje kuote ka vleren 100,000 leke. 

Kapitali themeltar do te shlyhet plotesisht ne para nga Ortaku me themelimin e Shoqerise. 
Pergjegjesia e ortakeve shtrihet deri ne shumen e kontributeve ne kapitalin themeltar. 

NENl7 

Organet Drejtuese 

Duke ju referuar ligjit Nr 9901, date 14/04/2008 "Per tregetaret dhe Shoqerite Tregtare", organ et 

drejtuese te shoqerise jane si me poshte: 

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve - Organi me i larte vendimarres. 

Administratori - Organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqerise. 

NENl8 

Administratori 

Shoqeria administrohet nga Administratori, i cili zgjidhet per nje mandat 5-vjer;ar me te drejte 

rizgjedhje. 
NENI9 

Caktimi i Administratorit 

Administrator caktohet Z. Lirije Bakalli, shtetas shqiptar, i ditelindjes 25/10/1963, lindur ne 
Shkoder, mbajtes i leternjoftimit me Nr 038815632 dhe Nr. Personal G3602507JT me nje mandat 
5 vjer;ar dhe ka te drejta totale perfaqesimi te kompanise. 

Shoqeria perfaqesohet para 9do organi administrativ, gjyqesor, enti publik apo privat dhe ne 
marredhenie me te tretet nga administratori, i cili ushtron keto te drejta ne perputhje me Statutin e 
Shoqerise dhe Jegjislacionin ne fuqi. 



NENI 10 

~rt~et_ ~hemelu~s mund te vendosin me vullnetin e tyre per pjesemarrjen ne Shoqeri te tjera dhe 
te kriJOJe 9do lloJ aktiviteti tjeter privat, me perjashtim te kufizimeve te percaktuara me ligj. 

NENI 11 

Organizimi dhe funksionimi i shoqerise, ngritje e degeve apo filialeve te saj do te behet ne 
perputhje me dispozitat e ligjit perkates dhe statutit. 

NENI 12 

Ortaket detyrohen te ruajne sekretin e themelimit dhe te veprimtarise se Shoqerise. Te punesuarit 
dhe te ngarkuarit me drejtimin e Shoqerise mbajne pergjegjesi dhe detyrohen te zhdemtojne 
shoqerine per demet qe i jane shkaktuar per faj te tyre gjate ushtrimit te veprimtarise se tyre. 

NENI 13 

Mosmarreveshjet per themelimin e shoqerise zgjidhen nga ortaket themelues dhe kur kjo nuk 
arrihet, ato zgjidhen ne Gjykata kompetente. 

NENI 14 

Akti i themelimit pasi u lexua nga Ortaket Themelues, nenshkruhet pa verejtje. Ky Akt-Themelimi 
hartohet ne 3 kopje ne gjuhen shqipe. 

ORTAKETTHEMELUES 

Lirije Bakalli 

~ 'A/ 't ~Lb' 
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